linḡ q̄ c̄tingit esse mendaciū sine falso te-
stimonio. q̄ nō phibet hic mendaciū. Itē
vt h̄ ab Aug. c̄tra mendaciū. Presclianite
beretici arguūt ex illo v̄bo ps. Qui loq̄ vitatē
i corde suo. Si q̄ p̄cise dictū ē de illo q̄ c̄se-
q̄ salutē i corde suo retinēdū est v̄ez: 7 ore
ad alios loq̄ falsuz: nō erit p̄tū. Itē Leuit.
19. Nō mētiemini ic. Aug. Oia que phibent
c̄mitti c̄tra p̄ximū ad hoc referūt. nō nocē-
bis p̄ximo. Si q̄ c̄tingit mēiri m̄toties sine
nocumēto p̄ximū: nō v̄ hic phibitū esse mē-
daciū nisi qd ē i p̄ximū nocumētū. Itē est
mendaciū i doctrina religiōis. 7 c̄stat q̄ illud
c̄mittit c̄tra honorē dei. S; q̄cqd c̄mittitur
c̄ honorē dei phibet i p̄ma tabula. q̄ mēda-
ciū huius phibet i p̄ma tabula: 7 non hic.

So. s̄ Aug. sup illd. p̄des omnes q̄ loquūt
mendaciū. vbi dic. Duo sunt genera mendacio-
ruz i qd nō ē magna culpa. s̄ tñ nō sunt sine
culpa: vt cū iocamur: aut p̄ximo c̄sulēdo mē-
timur. illd̄ p̄mū qd i iocādo ē: nō ē p̄nciosuz:
ga non fallit. nonit. n. ille cui d̄ iocādi causa
fuisse dictū. 2^o v̄bo p̄dest mendaciū. q̄ intell̄
phibitū: qd ē p̄nciosuz: s̄ ē ad graue p̄ximū
detrimētū. vñ sic sup tactū ē: signāter d̄. nō
c̄ p̄ximū falsuz testimonium dices. et i hoc
sensu intelligēde sunt auctoritates 7 ratiōes
qd̄ astruit mendaciū eē phibitū. Cū. n. sit c̄pa
venialis 7 culpa mortal: culpa venialis n̄ d̄
esse i phibitione: s̄ solū mortalis. insinuat tñ
esse fugiēda p̄ phibitionē mortalis. et hoc ga
veniale disponit ad mortale. fuit tñ optio
quorūdā: q̄ omnis culpa siue mortalis seu ue-
nialis esset phibita. et sicut sunt quedā man-
data que nō implēt i via. et omisio impleti-
onis illoz nō est damnabilis. sic est illud p̄-
ceptū. Diliges dñ; deū tuuz ex toto corde ic.
vt dic̄ Aug. ita ē phibitio quorūdā: q̄ quis
seruari nō possit nō erit trāsgressio damna-
bilis. et hoc mō dicūt venialia phibita i his
que sunt s̄ se mala. et hoc modo dicunt oē
mendaciū phibitū esse siue sit veniale seu mor-
tale. ga est s̄ se malū. Uñ dic̄ aug. sup illud
Leuit. 19. Nō mētiemini. Nūqd ex quo i lege
dictū est nō mētiemini. ex illo tēpore n̄ licuit
in tali casu v̄l causa mētiri. s̄ magis quia in-
iustū erat mendaciū ideo phibitū. nō quia p̄-
hibitū ideo iniustum. Ad illud q̄ qd p̄mo
ob̄: q̄ videt vicē ang. q̄ omne mendaciū nō
sit falsuz testimoniū d̄. q̄ nō dic̄ hoc asserē-
do s̄ querēdo. vñ ibidē seq̄ i li. de mendacio
Saluo eo qd nūq̄ licz falsuz testimoniū dicē.

Querit̄ ut liceat mentiri. aut si falsus testi-
moniu ē omne mēdaciū. vidēdū ē utrū reci-
piat compensatōes. Distingūdū ē q̄ testimo-
niū dī large et stricte. Large quicūq; sermo qui
attestat de aīo dicēt. vñ dic̄ aug. in li. de
mēdacio. Quisq; aliquid denūciat testimo-
niū perhibet animo suo. et f. b. falsum testi-
moniu dī de omni mēdacio. Stricte dicit̄
testimoniū sermo nō apud quoscūq; s. apud
illos q̄ debēt p nos cognoscere aut credere ve-
ritatē. sic est index ne in iudicādo erret. aut
sic ille q̄ docet in doctrina salutē ne erret in
fide: sic dicit̄ aug. in eodē li. Ad illud quod
psalmanite heretici opponūt rīdet aug. Di-
cunt psalmanite ī corde retinēdū esse qd̄ f. b.
est. ore autē ad alienos pferre falsum nullū
esse p̄m. q̄ scriptū ē. Qui loquit̄ veritates
in corde suo. tanq̄ hoc satis sit ad iusticiā: si
loquat̄ q̄q; ī ore mendaciū: qñ nō p̄m̄s s.
alien⁹ hoc audit. Prēterea putat̄ Paulū aplm
cū dixisset. loquimini veritatē: statim addidisse
vñ usq; cū p̄mo suo. que sn̄a s̄ctos mar-
tires exbonorat. imo aufert sancta martiria.
Iustias. n. sapiētiasq; facerēt f. istos si perse-
cutorib⁹ suis nō se esse xp̄ianos faterēt: ne eos
suā confessione facerēt homicidas. p̄terea nō
fac̄ ad p̄positū qd̄ dicūt heretici. qui loquūt̄
veritatē in corde: q̄ statim sequit̄. et nō egit
dolū in lingua. Qui. n. mēt̄ dolū fac̄ ī lingua
q̄ aliud loquit̄ et aliud intendit. Ad aliud
bo qd̄ obf̄ postea de vbo aug. q̄ nō omne mē-
daciū est in p̄m̄i nocumētū. d. q̄ et si nō
noceat tpāl̄: tñ in eo q̄ fallit̄ sit oītra p̄m̄ū
q̄ null⁹ vult falli. et ideo sit aliū quod nolle-
mus nobis fieri: mēt̄endo. Mēdaciū. n. ē fal-
sa significatio vocis cum intentione fallēdi
vt dic̄ aug. in li. de mendacio. Ad vltimū
d. q̄ mendaciū ī doctrina religionis dupli-
cem ponit p̄uaricatōem. oītra deū: et oītra p̄-
ximū. Con̄t̄ deū. q̄ est oītra honorificētiā sue
religionis. Con̄t̄ p̄ximū. q̄ fallit̄ eū īquātū
mēdaciū est. quia sicut dic̄ aug. ī ench. Usq;
adeo rōnalis creatura refagit falsitatem et
quantū potest denūciat errorē: vt falli nolint
etiā quicūq; amant fallere.

Ultimo queritur ad

maiorē euidentia utrū mēdaciū ī omni casu
sit p̄hibitū. quāuis videat̄ relinq. Ex p̄dictis
enim f. q̄ large p̄hibitio se extendit: n̄ solū
ad mortale s. etiā ad veniale. Ad qd̄ sic. Aug
in li. oītra mendaciū. Mēdacioꝝ genera ml̄

ta sunt: que quidem vlr̄ odisse debent. nullū
.n. mēdaciū ē quod nō sit oītrariū veritati. q̄
vbi p̄cipit̄ observātia veritatis p̄hibet̄ menda-
cium quod est oītrariū veritati. q̄ isto p̄cepto p̄-
hibet̄ vlr̄ mēdaciū. Itē ang. in eodē. Dicit̄
lux et tenebre. pietas et impietas. iniusticia et
iniquitas. ita inter se sunt veritas et mendaciū;
oītraria. vñ quātū amam⁹ istā tm̄ illud odisse
debem⁹. inde arguit̄ vt p̄us. Itē aug. ī li.
de mēdacio. Cum doctrina salutis p̄m̄ cre-
dēdis partim intelligēdis reb⁹ oīstet: nec ad
ea q̄ intelligēda sunt puenire possit: nisi p̄us
credēda credant. quō credēdū est ei q̄ putat
aliquē esse mēt̄iēdū: ne forte tūc mēt̄iat̄ cū p̄-
cipit̄ vt credam⁹. Ex quo relinq̄ q̄ in nullo
casu est mēt̄iēdū. Itē arguit̄ aug. ī li. cōt̄
mendaciū. q̄ p̄ nulla utilitate ē mēt̄iēdū. vñ
dic̄. Quō erit vllū ex veritate mēdaciū; Iobē
aplo reclamāte. Qē mēdaciū; nō est ex veritate
Nō est q̄ v̄ez aliquē esse mēt̄iēdū. et qd̄ nō ē
v̄ez nemini est suadēdū. Itē ī li. cōt̄ mēda-
ciū. Quisq; dī p̄ periclitant̄ hoīs salute cor-
porali vel spūali esse mentiēdū: ut si quisq;
baptizand⁹ in p̄tate est impioꝝ oīstitutus ad
quē perueniri nō possit ut baptizet̄ nisi dece-
pris mēdacio custodib⁹: mōstrat̄ a veritate exor-
bitare. Et post sb̄ingit. Quō iubet veritas ut
homo baptizet̄ esse mēt̄iēdū: si nō iubet ca-
stitas ut homo baptizet̄ esse mechandū. Si q̄ n̄
docet veritas facere p̄pter hoīs; baptizand⁹ qd̄
est oītrariū castitati: nō docebit̄ p̄pter hoīs;
baptizand⁹ facē qd̄ ē oītrariū veritati. Itē ang.
in eodē. Nō ē sb̄ueniēdū hoī p̄ stuprū: quod ē
oītrariū castitati. nec erit sb̄ueniēdū hoī per
mēdaciū quod est oītrariū veritati. Itē ang.
in eodē li. de mendacio. Odisti dñe oēs qui
operant̄ iniquitatē. p̄des oēs q̄ loquunt̄ men-
daciū; tanto peius est mēdaciū; iniquitate.
quāto graui⁹ positus est. perdes q̄; odisti.

Itē p̄. sap. Ds qd̄ m̄tis occidit aīa; quō q̄
non puerissime dī ut alter corporalī uiuat:
debē alteꝝ spūalī mori. Itē ang. ī eodē li.
Dilectio p̄m̄i ex sua cuiusq; dilectōe termi-
nū; accipit. Diliges inqt̄ p̄m̄ū; tuū; sicut
te ip̄m̄. quō q̄ eū; diligit hē se ip̄m̄: cui ut pre-
stet uita tpālē ipse amittit eternā. Nō est. n.
hoc diligere sicut se ip̄m̄: s. plusq; se ip̄m̄: qd̄
sane doctrine regulā excedit. Cū; igit̄ m̄tien-
do uita eterna amittat̄: nonq; p̄ tpālī alicui⁹
uita est m̄tienēdū. Itē ang. ī eodē. Quid si
furto nostro vel adulterio posset aliquis de
morte liberari. Iō mechandū ē aut furādū;

cur animā suā qsq; corūpet ut alter vīuat ī corpore. Itē aug. in eodē. Uider ita queri vtrū p alteri salute aliqs mēiri debeat: ac si querēt ut p alteri salute qs iniquus esse debeat: q si respicit aīe sal: qd restat q dubitare debeat nūq; omnino esse mētiēdum.

Itē aug. in li. cōtra mētiēre. 3^m mētis imperiū cui d; omnis mor' inferior mētis obedire: digno nō carebit opprobrio: quando fit quod fieri nō op'. Si q; mētiri non oportet: nō excusabit anim' mētiēdo. Itē aug. in li. de mendacio. Aut nō est credēdum bonis: aut credēdū ē eis quos credim' debere aliqñ mētiri. Hoz; triū p mū pncio sum est. 2^o stultū restat q; ut nūq; mētiat' boni. Itē aug. in eodē. Quid si ad xpianū homicida cōfugiat. et de hac re interrogat: mētiendū est: dicitur q; es falsum testimoniū: et occisur' aīam tuā ne occidat' homicida. Itē quid si ipse iudex iniquus ad supplicium querat inoēntē falsas testis an pditor eris. Quāto fort' dices. nec pdam nec mentiar. fecit hoc epūs chagrellen' ecclie firmus noīe. Nam cū hō q; reres iussu imperato. is. rñdit querētib; nec mētiri se posse. nec hoīem pdere. Ex his igit' relinq; vlr omnib': et omne p'hibitū ē mendaciū. Itē aug. p inductionē pbat in li. de mendacio omne mendaciū esse illicitū: distiñtū signēs octo gñā mēdaciō. p mū qd fit ī doctrina religioīs siue fidei ut heretis et infidelitat'. 2^o qd obest alicui et nulli pdest: ut mendaciū falsi testis ī cā crīali. 3^o qd alicui obest ut pfit alii: ut mendaciū falsitat' ī causa pecuniaria. 4^o qd fit solū mētiēdi libidīne. qd ut dicit' mēdaciū ē. qd. s. mētiē est q; aliqs mētiē sine aliqua intēione vltēiori. 5^o ē qd fit placēdi cupiditate: ut mendaciū ad alatiōis. 6^o ē qd nulli obest et pdest pecunie alic' cōseruande. velut si qspīā pecuniā alicui' tollēdā sciēs vbi scit nescire se mētiatur. 7^o qd nulli obest et pdest vite alicui' cōseruāde. ut si qs volēs hoīe; ad mortē queritū pdere mētiat'. 8^o ē qd nulli obest et pdest castitati alicui' cōseruāde. ut si qs qñta; ad stuprādū hōīnē sciēs se nescire dicat. Quidit g; aug' nullo gñe mēdaciū esse mētiendū. pmo. n. qñe mētiendū nō ē. qd mētiri ī doctrina pterat' magnū scel' ē. nec 2^o. quia nulli faciēda ē iniuria. nec 3^o. qd nulli cū alteri' iniuria ē cōsulendū. nec 4^o ppter mētiēdi libidīnē: que p se ipsā vitiosa ē. nec 5^o qd nec

ipsa vītas cā placēdi hoīb' enūcianda est: quanto min' mendaciū. Itē nec 6^o qd et recte testimoniū vītas p cuiuslib; rei tpalis cōmodo nō d; corūpt. nec 7^o qd nulli' sal' tpalis fidei pponēda est. nec 8^o qd ī bonis castitas aīe p dicit' corpore pferf. Ex hīs igit' aug. vlr relinq; vlr ī oī casu mendaciū esse p'hibitū

Contra. Ambro. Nō solū ī verbis: s; etiam ī opib' silatis mendaciū ē. Nā xpianū se esse dicē et opa xpianū nō facere mendaciū ē. Si g; mendaciū ī operib' simulat' pōt fieri licite. g; et ī hīs. Qd ī opib' simulat' potest fieri licite: p; p Hiero. q; dicit. Simulatio bona ē: et in tpe assumēda. et hoc pbat exemplo Iea: q; simulauit se velle colere baal: ut sacerdotes interficēt. 4. Re. io. Itē exemplo Dauid q; simulauit se furiosus: corā achis. i. Re. xi. Et Josue: q; simulauit fugam ut facili' cōphēdēt hītatōres hay. Josue. 7. Et cū s; finxit se longius ire luce vltimo. Ex quo relinq; licitū ē eē mendaciū ī opib' simulat'. s; sil' ī hīs falsis poterit esse licitū. Itē disputātes multoties pponūt qd sciūt esse falsum. et ita mētiunt'. tñ nō peccāt: qd bono fine faciūt. s; p; et iue sigatōem vītat'. s; sil' mendaciū qd fit ppter seruādā castitatē vel vīrā hoīs: cū fiat bono fine: nō erit pām. Itē ī scripturis pponūt locatōes que s; sūam līcē ī mente cui' lib; falsa sunt et icō possibilīa. ut illud iudic. 9. Qd venerūt ligna ad rānū: et dixerūt. īpa nobis. et ī cant. Caput tuū an; optimū dicit sponsa. et in pabol' dñs ī plib' locū angelicū. g; ī talib' casib' licitū ē mendaciū. Itē idē probat' exemplis. pmo exemplo Abrahā. gñ. 22. q; pcedēs ut filiū imolaret dixit pueris. Expetate hic cū ahno. ego autem et puer postq; adorauerim' reuertemur ad nos. et tñ habebat ī mente ut filiū imolaret. s; hoc g; mēti' est. Itē gñ. 20. idē abrahā dixit de Sara uxore sua. Soror mea ē. et sil' īsaac gñ. 26 de uxore sua. g; mēti' sunt. et isti tñ patri arche ī oīb' cōmēdāt. g; mendaciū illoz; fuit licitū. Itē ad idē ob' exēplo iacob: q; mēti' est se esse Esau gñ. 27. nec tñ rēphēdit' s; cōmēdāt. et mēti' ē qd dixit se esse Esau: cū nō eēt. Si hō dicēt q; loquebat' allegorice Ego sum esau. i. ille cui debet' ius p mōgenitūre. In cōtrariū est qd itēdebat patri p' suadere q; esset Esau personāl'. unde pelliculas edoz; circūdedit manibus. g; cum itēderet patri p' suadere esse Esau personāl': et usus sit hīs verbis. ego sum esau. videtur q; plane

mentit⁹ sit. Item ad idem fac illud Joseph
 q dixit fr⁹ gn. 4. cognoscēs eos. explorato
 res estis. Et. 4.4. cū posuisset scipbū i sacco
 Benyamī dixit dispensatori. Dicitō eis. sci
 pham quē furati estis: ipse ē in quo bibit dñs
 meus. Item ad idem arguit de exēplo ob
 stericiū que mentite sunt pharaoni: ut sal
 narēt puulos hebreoz. et seq⁹ ibi q bñ fecit
 dñs obstericiū. fuerūt q remunerate ppter
 pinam mēdaciū. q illaz mēdaciū fuit licitum
 Si dicat sic dicit beatus Grego⁹. sup illū locū q
 culpa mēdaciū merces que eis in eterna uita
 debuit retribui i terrenā recompensatiōe; est
 declinata. Ex quo accipit q cum retributio
 eterna sit eis negata ppter mendaciū: q men
 tiendo damnabil⁹ peccauerūt. Cont. Hiero⁹.
 sup 3.1.1. huius finem dicit. Q dñs pparauit
 obstericiū domos eternas. Itē ad idem
 arguit exēplo Judith: que ut dicitur. xi. mul
 a falsa dixit: i q⁹ mērita fuisse uidet. Ad
 hoc volūt qdam dicit q ē mēdaciū veniale
 et mortale. Et veniale dicit mēdaciū iocosū
 et officiosū. Mortale tō dicitur general⁹ p
 niosū. Dicit q perniciosū mēdaciū simpl⁹
 prohibet. Jocosū tō et officiosū: prohibet
 quodā mō et qbusdā. v.3. viris pfectis. imp
 fectis tō dicit esse pmissū et h⁹ pbāt anxi
 tate aug. sup illū p. Perdes omnes q loquū
 tur mendaciū. ubi dicit. Null⁹ arbitret pfectū
 et spūalē bonū p ista tpali uita mentiri. S
 qm aliud ē mētiri. aliud est falsū dicit aliud
 vez tacē. Si q forte velit bonū ad mortē
 prodere: vir pfect⁹ parat⁹ eē d⁹ huius occultare
 non falsum dicere: ut neq⁹ pdat neq⁹ mētia
 neq⁹ occidat aīam suā p corpore alteri. Se
 cū dū h⁹ q viro pfecto damnabile est mēdaciū
 officiosū. q et iocosū. Itē impfecto tale mē
 daciū pmissū dicit sic veniale. sic dicit aug⁹.
 ibidē. Duo sunt genera mēdaciōz. i q⁹ nō
 est magna culpa: nō tñ sine culpa: cū aut ioca
 mus: aut primo cōsulēdo mētimur. Si h⁹ dī
 cas. Cont. Si mēdaciū iocosū: damnabile est
 viro pfecto et non impfecto. q peioris ē cōditi
 onis vir pfect⁹ q impfectus. Itē si mē
 daciū damnabile est pfecto mēdaciū dīco i
 cosum: hoc nō est nisi qā pfect⁹. q pfectio est
 circūstātia in infinitū aggrauās. qō ostēdit
 esse falsum. Esto. n. q fornicet duo pfectus et
 impfect⁹. nō in infinitū peccat magis pfect⁹
 impfecto. qā nō i infinitū maiorē penā me
 ref. Nulla q videt pdicta distinctio. Pre
 terea dō. q cū cōtingat mētiri ex libidine ne

niali et ex libidine mortali. Libido mortāl ab
 aug. recte diffinit i li. cōtra mēdaciū. appetit⁹
 ai quo eternis bonis quel; temporalia ppo
 nant. Libido tō venialis ē appetit⁹ inordi
 nat⁹ sensuaitat; uel rōnis: quo nimis diligit
 tpale aliquod. tñ sō deo. Cū q sit mēdaciū
 pnciosū; qō obest. officiosū; qō pdest. iocosū
 qō delectat. pnciosū; mēdaciū semp est ex li
 bidine mortali. Officiosū; tō et iocosū pnt
 esse ex libidine mortali et veniali. Ex libidie
 mortali officiosū; mēdaciū ē. ut cū aliq⁹ ppter
 seruandā vitā alicui⁹ mētis ex amore pntis
 vite illi⁹ sup deum. Jocosū; vero ex libidine
 mortali est. cū ex amore delectatiōis ioci quā
 diligit aliq⁹ sup deū. Ex libidine tō veniale
 ē officiosū; mēdaciū. qō fit ex amore vite sō
 deo. Sicut iocosū qō ex amore delectatiōis sō
 deo. Secū dū hoc q dicitur q vli pbibitū est
 isto pcepto mēdaciū ex libidine mortali sine p
 niosū; sine iocosū; sine officiosū; Ex libidie
 tō veniali officiosū; et iocosū; nō. sic nec i ali
 is pbibet culpa uenialis. Et hoc modo itelli
 gēde sunt rōnes aug. et illud quod dicit q in
 nullo casu mentiēdū est. itell⁹ q mēdaciū s⁹
 se malū ē et mortale et separat a ueritate dīna.
 ueniale tō disponit ad separationē. et iō uir
 uitandū est illud sic dānabile. istud sic dispo
 nēs ad reatū dānatōis. Ad illū tō qō obi
 cit de uiro pfecto q nō d⁹ mētiri: ne d⁹ uita;
 alterius seruat: aīa; suā perdat. intelligunt
 qdā; nō de quocūq; pfecto: s de pfecto qui
 uouisset q i nullo casu mētirē. unde tal mor
 taliter peccat quocūq; mētirat. Sed cō hoc
 est quia idem eīet de ipfecto si nonis.
 Proptēa dō q nō itēdit aug. dicit: q pfect⁹
 semp mortāl⁹ peccet: s q semp debeat uita
 mēdaciū: ne p alicui⁹ uita seruanda cōmittat
 discrimini aīa; suā; Nā ppter ueniale citius
 ueniret ad mortale. Et hoc ē q dicit. ne dū uī
 tā alteri⁹ seruat. supple ueniali mēdaciō: aīa;
 suā pdat. i. cōtingat aliqñ p dē ppter mēdaciū
 mortale. Preterea qā nescit an mēdaciū pue
 niat ex radice ueniali ul mortali. iō in dubio
 ponit dicit. ne forte ē. nec asserit ppter h⁹
 q semp pdat aīa; suā. Ad obiecta tō part
 cōtrarie dō p⁹ ad p⁹. quod obī d silatiōe. No
 tandū est q quadruplex ē silatio cautele: qlis
 fuit i 3.1.4. 3.9. ut iterficēt sacerdotes ba
 al. Et i Josue qui simulauit fugā. Josue. 8. Et
 ē silatio doctrine. d qua Lud. ultimo. sicut se
 dñs longius ire. ut instruet et monet discipu
 los ad opa misericordie et hospitalitat. Et est

simulatio significatio. qualis fuit simulatio
 Jacob. gñ. 17. qñ simulavit se esau: in quo si-
 gnificavit: qñ minor popul' pferend' erat ma-
 iori. s. gentis indaico. Est etiã simulatio
 duplicitat. qualis e ipocrisis. et hoc dñ a brō
 Ambrosio. Medaciū. n. dñ triplē. Large. et sic
 omne pñ dñ mēdaciū. vñ aug. in li. dñ men-
 daciū. Nōmē mēdaciū p pñtī noīe accipit. vñ
 est illud. omnis homo mēdax. i. oīs homo pec-
 cans. Et ill' ad ro. Si aut' vitas ī meo mēda-
 cio abūdanit. Itē mēdaciū dñ coīter. et sic
 accipit p pñtō duplicitat. cū aliud ē ī mente
 et aliud volose simulat ī ope s' illud ps. Mē-
 daces filii hominū ī statere: vt decipiant.
 Itē sumit ppie. et tūc sic dñ ang' ī li. de mē-
 dacio dñ falsa significatio vocis cū intentōe
 fallēdi. Accēdū qñ gñalē qñ mēdaciū de se dñ
 vituabile et dñtū vitati. et ideo nō potest
 recte fieri: siue sit ī voluntate sic pmo mō: siue
 ī factō sic 2' mō. siue ī dictō sic 3' mō. Soluēd
 qñ p itēptationē cū dñ qñ mēdaciū pōt esse
 licitū ī operib' simulat. nō ē. n. mēdaciū si-
 mulatio cautele: vel doctrine: vel figure in
 factō. Sed illa que ē duplicitat et fallacie.
 Sed si obicē sic. In ope pōt simulari factō qñ
 nō est. qñ et sermone pōt simulari quod nō est.
 Dicēdū qñ nō seqt. et rō est quia factum non
 est institutū ad significādū mētis oceptum.
 sermo autē ad hoc institut' ē vt sit nūc' mētī
 et interpretos. Ad hoc. n. sermo institut' est vt
 homo significet alii qñ apō se est. Cū qñ signi-
 ficet alii qñ apud se nō est abasio est sermōis
 pterea sermo ad hoc institut' ē vt ī audiē-
 te astruat vitas: que apud loqñtē instituta
 est. Mēdaciū autē quātū ī se ē fallit et destruit
 vitatē. Ad 2' dñ. qñ disputātes nō men-
 tiunt qñ nō dicūt falsū: s' sentiēdo: s' suppo-
 nēdo: vt deducāt ad īconueniēs sup quod nō
 potest stare intellē: et cogat respondēs re-
 dire ad s'ensū: vitat' sic apls. i. cor. 15. Si xps
 nō resurrexit inuenimur falsi testes zc. Ad
 3' rñdet aug. ī li. dñ mēdaciū dicēs. De p-
 phetid dictis et factis putāt heretici hēre qñ
 proferant. qñ figuras pñuiciatnas putant eē
 mēdacia: eo qñ mēdaciis sunt aliqñ similia.
 S; cū referūt ad eas res. ppter quas signat
 ita facta vel dicta sunt: repiunt signes eē ve-
 races. et per hoc nullo modo esse mēdacia.
 Non enim est falsa significatio vbi si aliō ex
 alio signē. vñ ē tñ qñ signē si recte intellē. vñ
 ang. in eodē li. dñ mēdacio. Quicqd figurate
 fit aut dñ nō est mēdaciū. Omnis. n. ānūcia-